
Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 –	15254	– Poz.	2753,	2754

2. Obliczone pensum w ułamku dziesiętnym za-
okrągla się do godzin w ten sposób, że wielkości 
wynoszące mniej niż 0,50 pomija się, a 0,51 i wię-
cej podwyższa się do pełnej liczby.

3. Wartość godziny ponadwymiarowej oblicza się 
według stawki osobistego zaszeregowania i ustalo-
nego	pensum.

4. Godziny ponadwymiarowe płacone są z więk-
szego wyliczonego ilorazu tygodniowego obowiąz-
kowego	 wymiaru	 godzin	 realizowanych	 przez	 na-
uczyciela.

5. Pensum dla tych nauczycieli ustala się indywi-
dualnie dla każdego i na jeden rok szkolny.

§3. Do łączenia w ramach etatu zajęć o różnym 
wymiarze pensum może dochodzić tylko w wyjątko-
wych przypadkach, gdy nie ma możliwości zastoso-

wania innych rozwiązań przewidzianych przepisami 
Karty Nauczyciela i wyłącznie pod warunkiem posia-
dania	przez	nauczycieli	wymaganych	kwalifikacji.

§4. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i 
opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z ucz-
niami (dziećmi) lub na ich rzecz, dla nauczycieli nie 
wymienionych	w	art.	42	ust.	3	ustawy	Karta	Na-
uczyciela zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć:

Lp. Stanowisko Liczba	
godzin

1. Pedagog 20
2. Psycholog 20
3. Logopeda 20

2754

UCHWAŁA Nr XXXVII/316/09 RADY MIEJSKIEJ W CHODZIEŻY

z	dnia	29	czerwca	2009	r.

w sprawie ustalenia zasad usytuowania na terenie miasta Chodzieży miejsc sprzedaży  
i podawania napojów alkoholowych

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591,	z	2002	r.	Nr	23,	poz.	
220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	poz.	984,	Nr	153,	
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 
1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, 
Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111) 
oraz art. 12. ust. 2 ustawy z dnia 26 października 
1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdzia-
łaniu alkoholizmowi (tekst jednolity z 2007 r. Dz.U. 
Nr	70,	poz.	473,	Nr	115,	poz.	793,	Nr	176,	poz.	
1238,	z	2008	r.	Dz.U.	Nr	227,	poz.	1505,	z	2009	
r. Dz.U. Nr 18, poz. 97) Rada Miejska w Chodzieży 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się następujące zasady usytuowania na 
terenie miasta miejsc sprzedaży i podawania napo-
jów alkoholowych:

1. Stały punkt sprzedaży napojów alkoholowych 
winien być zlokalizowany w obiekcie o charakterze 
stałym i całorocznym.

2. Dopuszcza się sezonową sprzedaż napojów 
alkoholowych	 w	 obiektach	 tymczasowych,	 tzw.	
ogródkach gastronomicznych, jeśli ich lokalizacja 
jest	zgodna	z	zapisami	miejscowego	planu	zagospo-
darowania przestrzennego i nie wywołuje utrudnień 
w	funkcjonowaniu	przestrzeni	oraz	nie	powoduje	li-
kwidacji trwałych nasadzeń.

§2. Zabrania się sprzedaży, podawania oraz spo-
żywania napojów alkoholowych podczas imprez or-
ganizowanych wyłącznie dla osób nieletnich.

§3. Zasady określone w niniejszej uchwale nie 
stosuje się do wydawania zezwoleń jednorazowych 
na czas trwania imprez okolicznościowych.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta Chodzieży.

§5. Tracą moc następujące uchwały Rady Miej-
skiej w Chodzieży:

1.	nr	VIII/81/2003	 r.	 z	dnia	11	 lipca	2003	 r.	w	
sprawie	 ustalenia	 zasad	 usytuowania	 na	 terenie	
miasta Chodzieży miejsc sprzedaży i podawania na-
pojów	alkoholowych,

2.	 nr	XXVII/273/2005	 z	 dnia	30	 czerwca	2005	
r. zmieniająca uchwałę nr VIII/81/2003 Rady Miej-
skiej w Chodzieży z dnia 11 lipca 2003 r. w spra-
wie	ustalenia	zasad	usytuowania	na	terenie	miasta	
Chodzieży miejsc sprzedaży i podawania napojów 
alkoholowych

3.	nr	XXXIX/364/06	z	dnia	30	czerwca	2006	r.	
zmieniająca uchwałę nr VIII/81/2003 Rady Miejskiej 
w Chodzieży 11 lipca 2003 r. w sprawie ustale-
nia zasad usytuowania na terenie miasta Chodzieży 
miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholo-
wych, zmienioną uchwałą nr XXVII/273/2005 Rady 
Miejskiej w Chodzieży z dnia 30 czerwca 2005 r.



Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 –	15255	– Poz.	2754,	2755

§6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wojewódz-
twa	Wielkopolskiego.

Wiceprzewodnicząca
Rady	Miejskiej

(-) Maria Pierzkała - Lenartowska

2755

UCHWAŁA Nr XXXVIII/276/2009 RADY GMINY ROKIETNICA

z	dnia	29	czerwca	2009	r.

w sprawie: opłat za przedszkola publiczne,  
dla których organem prowadzącym jest Gmina Rokietnica

Na	podstawie	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	z	dnia	
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 
2001	r.	Nr	142,	poz.	1591,	z	2002	r.	Nr	23,	poz.	
220,	Nr	62,	poz.	558,	Nr	113,	poz.	984,	Nr	153,	
poz.	1271,	Nr	214,	poz.	1806,	 z	2003	 r.	Nr	80,	
poz.	717,	Nr	162,	poz.	1568,	 z	2004	 r.	Nr	102,	
poz.	1055,	Nr	116,	poz.	1203,	Nr	167,	poz.	1759,	
z	2005	r.	Nr	172,	poz.	1441,	Nr	175,	poz.	1457,	z	
2006	r.	Nr	17,	poz.	128,	Nr	181,	poz.	1337)	i	art.	
14 ust 5 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o syste-
mie oświaty (Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, 
Nr	273,	poz.	2703,	Nr	281,	poz.	2781,	z	2005	r.	
Nr	 17,	 poz.	 141,	 Nr	 94,	 poz.	 788,	 Nr	 122,	 poz.	
1020,	Nr	131,	poz.	1091,	Nr	167,	poz.	1400,	Nr	
249,	poz.	2104,	z	2006	r.	Nr	144,	poz.	1043,	Nr	
208,	poz.	1532,	Nr	227,	poz.	1658,	z	2007	r.	Nr	
42,	poz.	273,	Nr	80,	poz.	542,	Nr	115,	poz.	791,	
Nr	120,	poz.	818,	Nr	181,	poz.	1292).	Rada	Gminy	
Rokietnica uchwala co następuje:

§1.	W	przedszkolach,	dla	których	Organem	pro-
wadzącym jest Gmina Rokietnica opłacie podlegają 
świadczenia wykraczające poza podstawę progra-
mową obejmujące:

1. Koszty surowców zużytych do przygotowania 
posiłków.

2. Koszty zajęć opiekuńczych prowadzonych przez 
przedszkola.

§2. Wysokość dziennej stawki żywieniowej za 
koszty określone w §1 pkt 1 wynosi:

1. 5,50 zł dziennie w przypadku korzystania z 
trzech posiłków (śniadanie, obiad, podwieczorek)

2. 4,50 zł dziennie w przypadku korzystania z 
dwóch posiłków (śniadanie, obiad).

§3. Za świadczenia Przedszkola określone w §1 
pkt 2, ustala się opłatę miesięczną w następującej 
wysokości:

1. Dla dzieci 3,4,5- letnich korzystających z poby-
tu w przedszkolu:

1)	do	godziny	1700 - 180,00 zł

2)	do	godziny	1500 - 170,00 zł
2. Dla dzieci 6 – letnich, za czas pobytu powyżej 

pięciu godzin odpłatność wynosi 150,00 zł.

§4.	 W	 indywidualnych	 przypadkach,	 uzasadnio-
nych trudną sytuacją życiową, stosuje się ulgi w 
odpłatności za przedszkole dla rodziców i opieku-
nów pobierających zasiłek rodzinny lub pielęgnacyj-
ny według, następujących zasad:

1.	Dla	 jednego	 dziecka	 z	 rodziny	w	 przedszkolu	
- opłatę obniżoną o 25%

2.	Dla	drugiego	dziecka	z	rodziny	w	przedszkolu	
- opłatę obniżoną o 50%.

3. Dla trzeciego i kolejnych dzieci z rodziny – opła-
tę obniżoną o 75%.

§5. Opłaty, o których mowa w §3 niniejszej 
uchwały obowiązują wszystkich rodziców- opieku-
nów dzieci uczęszczających do przedszkola z wyjąt-
kiem dzieci, którym koszty żywienia opłaca Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

§6. Odpłatność za przedszkole według powyż-
szych zasad zostaje określona w umowie cywilno- 
prawnej o świadczenie usług, którą zawiera dyrek-
tor	przedszkola	z	rodzicem-	opiekunem	dziecka.

§7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy	Rokietnica	oraz	Dyrektorom	przedszkoli	pub-
licznych	na	terenie	Gminy	Rokietnica.

§8. Traci moc uchwała Nr XXV /171/2008 Rady 
Gminy	Rokietnica	z	dnia	29	sierpnia	2008	roku	w	
sprawie opłat za przedszkole „Bajeczka” w Rokiet-
nicy.

§9. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 
2009	roku.

Przewodniczący
Rady	Gminy	Rokietnica

(-) Teresa Bartol


